[image: ]PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
Rua Tenente Manoel Cirilo, nº345, Ouro Branco CEP: 59347-000
Edifício Coronel João Medeiros
Telefone/Fax: 084 3477-0251

	REQUERIMENTO Nº
041/2025
	AUTORIA:  LUCAS BATISTA FONSECA DE LUCENA

ASSUNTO: Solicitação de Emendas ao Governo do RN, Deputada Federal Natália Bonavides, Adjuto Dias, Francisco do PT e Nelter Queirós para Instalação de Energia Solar nas Associações Comunitárias que estiverem em situação regular do Município de Ouro Branco.
CONSIDERANDO Que as associações comunitárias do município de Ouro Branco desempenham um papel fundamental na promoção do desenvolvimento social e econômico da região;
CONSIDERANDO Que a instalação de energia solar nas associações comunitárias pode contribuir significativamente para a redução dos custos de energia e para a promoção da sustentabilidade ambiental;
JUSTIFICATIVA
A instalação de energia solar nas associações comunitárias trará benefícios significativos para a região, incluindo:
- Redução dos custos de energia;
- Promoção da sustentabilidade ambiental;
- Melhoria da qualidade de vida da população.

Sala das Sessões, Plenário Justino Lucena Sobrinho
Ouro Branco/RN, em 08 de setembro de 2025.

____________________________________
LUCAS BATISTA FONSECA DE LUCENA
Vereador

image1.jpeg
=